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RPW.0002.4.2022 

 

Protokół Nr 4/22 

z XLV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego, 

która odbyła się w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

w Sali konferencyjnej Starostwo Powiatowego w Wołominie. 

 

 
Przed otwarciem sesji Przewodniczący Rady Adam Pietrzak, Starostwa Wołomińskie Adam 

Lubiak oraz Wicestarosta Wołomiński Piotr Borczyński wręczyli nagrody sportowe Starosty 

Wołomińskiego za 2021 rok. Nagrody otrzymali laureaci z najwyższymi wynikami sportowymi 

na arenie sportowej na terenie kraju i za granicą. 

 

 

Punkt 1. Otwarcie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Adam Pietrzak o godzinie 14:30 otworzył obrady XLV Sesji Rady 

Powiatu Wołomińskiego VI kadencji stwierdzając, że w Sesji bierze udział wystarczająca  

do zapewnienia kworum liczba radnych.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z prośbą o zalogowanie się za pomocą pilotów 

do głosowania, aby możliwe było korzystanie z elektronicznego systemu do głosowań 

imiennych. Wszyscy obecni na sesji radni zalogowali się, jednocześnie potwierdzając obecność 

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał informację, iż zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk (zał. nr 2). 
 

 
Przewodniczący Rady Adam Pietrzak przekazał głos przybyłemu na posiedzenie Rady 

Wojskowemu Komendantowi Uzupełnień Warszawa – Praga ppkł Andrzejowi Kosieradzkiemu, 

który podczas wystąpienia poinformował o przekształceniu Wojskowej Komendy Uzupełnień  

w Wojskowe Centrum Rekrutacji oraz wręczył Staroście Wołomińskiemu, prezydium Rady 

Powiatu, członkom zarządu oraz Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

pamiątkowe medale w podziękowaniu za wieloletnią współpracę w kwestiach promowania 

obronności.  

 

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany  

na piśmie. Następnie zapytał czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad.  

 

Nikt nie złożył wniosku. 
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Porządek obrad:      

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian. 

3. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 488) 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady Społecznej Szpitala 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. (druk nr 489) 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego 

realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa  

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, zwanego projektem ASI. 

(druk nr 490) 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację 

przez Powiat Wołomiński do projektu pozakonkursowego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020, 

zatytułowanego „Stworzenie otwartych danych wraz z budową zaplecza techniczno–

technologiczno–koordynacyjnego dla samorządów terytorialnych województwa 

mazowieckiego” zwanego projektem SOD. (druk nr 491) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-407/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035. (druk nr 492) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-408/2021 Rady Powiatu 

Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 493) 

9. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu  

w okresie między sesjami. 

10. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego Rady, sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

 

Punkt 3. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Powiatu Wołomińskiego. 

(druk nr 488) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wołominie. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Maciej Burakowski 

zreferował najważniejsze zagadnienia zawarte w „Ocenie Zasobów…”. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, radny Wiesław Mędrzycki, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, 

radny Jerzy Mikulski  
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Podczas dyskusji podjęto tematykę kryteriów oceny kandydatów na rodziny zastępcze oraz 

rodzinne domy dziecka, warsztatów terapii zajęciowej prowadzonych przez Drewnickie 

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi „EMPATIA”, 

finansowego wsparcia rodzin sprawujących pieczę zastępczą, budowy oraz przeznaczenia 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusji i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

 

Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany w składzie Rady 

Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie. (druk 

nr 489) 
 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały przez osobę merytorycznie 

odpowiedzialną za jej treść. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia, i Polityki Społecznej Agnieszka Kibart omówiła 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 4), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 5) przyjęła uchwałę w sprawie zmiany w składzie Rady 

Społecznej Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie (zał. nr 6). 

 

 

Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII-

127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat 

Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd 

Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: 

„Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa  informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, 

zwanego projektem ASI. (druk nr 490) 
 

Przewodniczący Rady Przewodniczący Rady przekazał głos osobie merytorycznie 

odpowiedzialnej za projekt uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Dariusz Maślany omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Dariusz Maślany, radna 

Magdalena Suchenek 

 

Podczas dyskusji został złożony wniosek o przedstawienie szerszych informacji nt. założeń 

projektu ASI, dotychczas wykonanych prac w jego zakresie na posiedzeniu Komisji Rozwoju 

Gospodarczego. ponadto przedstawiona został informacja nt. efektów przystąpienia przez 

Powiat do projektu, który ma na swoim celu cyfryzację materiałów znajdujących się  

w powiatowym zasobie geodezyjnym.  

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 4), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 7) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XII-127/2015 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego 

realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne 

partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa  informacyjnego w zakresie 

e-administracji i geoinformacji”, zwanego projektem ASI (zał. nr 8). 

 

 

Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu 

pozakonkursowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020, zatytułowanego 

„Stworzenie otwartych danych wraz z budową zaplecza techniczno–

technologiczno–koordynacyjnego dla samorządów terytorialnych 

województwa mazowieckiego” zwanego projektem SOD. (druk nr 491) 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Dariusz Maślany omówił projekt uchwały. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii Dariusz Maślany, 

radny Jerzy Mikulski 

 

W trakcie dyskusji udzielono informacji nt. prac związanych z przetworzenia map 

hybrydowych do postaci cyfrowej, na które Powiat ma otrzymać dofinansowanie. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusje, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 4), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 9) przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody  

na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu pozakonkursowego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–

2020, zatytułowanego „Stworzenie otwartych danych wraz z budową zaplecza techniczno–

technologiczno–koordynacyjnego dla samorządów terytorialnych województwa 

mazowieckiego” zwanego projektem SOD (zał. nr 10). 

 

 

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

407/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-

2035. (druk nr 486) 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu. 

 

Nie podjęto dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 

4), zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 11) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLI-407/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2022-2035 (zał. nr 12). 

 

 
Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę. 

O godz. 16:10 nastąpiło wznowienie obrad. 

 

 

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLI-

408/2021 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok. (druk nr 487) 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam przedstawiła radnym zapisy projektu uchwały. 

 

w dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Dyrektor Szpitala Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie 

Grzegorz Krycki, radny Kazimierz Rakowski, Przewodniczący Rady 

 

W trakcie dyskusji omówiono tematykę terminów planowanych zadań związanych  

z rozbudową Szpitala MBNP w Wołominie, szybkiego i terminowego tempa rozbudowy 

placówki medycznej. 
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Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przedstawił wyniki opiniowania projektu przez 

Komisje Rady (zał. nr 4), następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” 

(protokół z głosowania – zał. nr 13) przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLI-408/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Wołomińskiego na 2022 rok (zał. nr 14). 

 

 

Punkt 9. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz 

prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 31 marca 2022 r. do 27 kwietnia 2022 r.  

(zał. nr 15), zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie 

otworzył dyskusję. 

 

Starosta Wołomiński Adam Lubiak przekazał radnym najważniejsze informacje zawarte  

w Sprawozdaniu. 

 

W dyskusji udział wzięli: 

radna Magdalena Suchenek, Starosta Wołomiński Adam Lubiak, Wicestarosta Wołomiński 

Piotr Borczyński, Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Hanna Skrzypczak, radny Jerzy 

Mikulski, Rzecznik prasowy Karol Szyszko, radny Robert Roguski, Skarbnik Powiatu 

Agnieszka Adam, radny Tomasz Szturo 

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę sukcesywnego wykonywania nakładek na drogach 

powiatowych, nowozatrudnionej kadry kierowniczej w urzędzie, ilości osób narodowości 

ukraińskiej uczęszczających do powiatowych placówek oświatowych, sytuacji Ukraińców na 

rynku pracy, utworzenia nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych 

prowadzonych przez Powiat, konkursów na stanowiska dyrektorów szkół. 

Ponadto przekazano informacje na temat wykonania umowy z Instytutem Monitorowania 

Mediów, zaawansowanie prac przy budowie Muzeum w Ossowie wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą, przekazania rezerwy celowej na podwyżki dla kierowników placówek 

oświatowych, umorzenia należności niepodatkowych za I kwartał 2022 roku, procesu 

inwestycyjnego rozbudowy Szpitala MBNP w Wołominie, przeznaczenia pozyskanych 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, budowy i planowanego uruchomienia 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kobyłce. Poproszono również o uzupełnienie 

Sprawozdania… w pozycji dotyczącej wykazu zawartych umów o daty ich zawarcia oraz 

rozważenie przystąpienia do programu Publicznego Dostępu do Defibrylacji (PAD), celem 

wyposażenia wszystkich jednostki powiatowych w defibrylatory AED.  

 

 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych, informacje Przewodniczącego 

Rady, sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacje o wpływających do Zarządu za jego 

pośrednictwem wnioskach i interpelacjach, a także wpływającej do Przewodniczącego Rady 

korespondencji, radni otrzymali przed Sesją w wersji elektronicznej (zał. nr 16).  
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W dyskusji udział wzięli: 

radny Jerzy Mikulski, Skarbnik Powiatu Agnieszka Adam, Przewodniczący Rady, radna 

Magdalena Suchenek radny Robert Szydlik 

 

Podczas dyskusji podjęto tematykę podjętego przez Regionalną Izbę Obrachunkową  

w Warszawie postępowania nadzorczego dot. podjętych w miesiącu marcu uchwał ws. 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2035 oraz ws. uchwalenia budżetu na rok 2022. 

Ponadto Przewodniczący Rady zakomunikował, że z dniem 30 kwietnia br. upływa termin 

złożenia oświadczeń majątkowych przez radnych za rok 2021, następnie przekazał informację 

o harmonogramie najbliższych sesji Rady, a także spotkania z Marszałek Sejmu Elżbietą Witek. 

w trakcie dyskusji zaproponowano, aby przed sesją czerwcową (absolutoryjną) odbyło się 

wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady co spotkało się z aprobatą pozostałych radnych. 

 

 

Punkt 13. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 17:30 zamknął 

XLV Sesję Rady Powiatu Wołomińskiego VI kadencji.  

 

Nagranie z XLV sesji stanowi załącznik nr 17 do protokołu i jest dostępny na stronie BIP 

Powiatu Wołomińskiego w zakładce Rada Powiatu (https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

wolominski/rada-powiatu). 

 

 

 

                        Protokolant                                             Przewodniczący 

                                                                                    Rady Powiatu Wołomińskiego 

 

 

                    Emilia Płachetko          Adam Pietrzak         

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski/rada-powiatu

